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[A. C. Mortensen.] 
som vi har beskæftiget ved Ungdomsarbejde 
i Viborg. Jeg vil meget anbefale Lovfor- 
slaget til Gennemførelse. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Nørskov har Ordet for en kort Bemærkning. 

Nørskov: Blandt de Arbejder, der 
hidtil er udført, har jeg særlig fæstet mig 
ved det Punkt, der hedder Plantning af 
Læbælter og Vedligeholdelse heraf. Som det 
allerede er sagt af det ærede Medlem Hr. 
Rager, har Forstander Arnfred, Askov, her 
taget et udmærket Arbejde op. Vi trænger 
til mange flere Læbælter i vort Land. De, 
der overværede sidste Paaskestorm, vil vide, 
at denne Storm anrettede en uhyre Øde- 
læggelse i de magre Egne i Midt- og Vest- 
jylland. Hvis vi havde haft mange flere 
Læbælter, vilde Stormen være blevet en 
Del hemmet. Derfor synes jeg, at der her 
kunde være Opgaver at tage op, nemlig 
at faa plantet mange flere Læbælter. Det 
har vist sig, at Forstander Arnfred har for- 
maaet at sætte dette Arbejde i Gang. Des- 
uden har vi store Hedestrækninger, som 
udmærket godt kunde beplantes, hvorved 
der kunde skaffes Arbejde til mange Tu- 
sinde unge arbejdsløse. Ganske vist skal 
der nogle Penge til; men vi hørte jo nylig 
det ærede Medlem Hr. Rager sige, at Be- 
villingsmagten ikke skulde være bange for 
at stille Penge til Raadighed hertil. 

Jeg vil i denne Forbindelse ogsaa sige, 
at vi har ikke for megen Skov herhjemme. 
Jeg synes, det vilde være en smuk Opgave, 
om vi i denne Arbejdsløshedstid beskæf- 
tigede vore unge ved Plantning af nye 
Skove, som kan komme Efterslægten til 
gode, og hvorved vi vilde gavne vort Land 
i betydelig Grad, samtidig med at vi skaf- 
fede de unge arbejdsløse Beskæftigelse. Jeg 
vil gerne henstille disse Tanker til den højt- 
ærede Ministers og det eventuelle Udvalgs 
velvillige Overvejelse. 

Socialministeren (Steincke): Jeg tak- 
ker for alle de venlige Udtalelser, der 
er faldet vedrørende Spørgsmaalet om For- 
længelse af denne Lov, og for den Interesse, 
disse Udtalelser i det store og hele bærer 
Vidne om. Det er fra alle Sider blevet 
nævnt, at det er forholdsvis faa Kommu- 
ner, der har udnyttet Loven. Jeg maa 
dog 홢 særlig i Anledning af de Udtalelser, 
der blev fremsat af den ærede Elektro- 
ingeniør, der talte fra Det radikale Partis 
Side 홢 gøre opmærksom paa, at Listen er 
knap saa sørgelig i Dag, som den var for 

8 Dage siden, idet der i Løbet af den sidste 
Uge er fremkommet Andragender fra Odense, 
Fredericia, Aarhus, Kalundborg, Kolding, 
Hobro samt det, der er nævnt, fra Køben- 
havns Kommunelærerindeforening, og alle 
undtagen det sidste er ekspederet. Det drejer 
sig om 13 000 Arbejdsdage, altsaa om et 
Tilskud af 26 000 Kr., hvorefter de god- 
kendte Arbejder er steget til 91 500 Ar- 
bejdsdage med en Udgift af 183 000 Kr. 
I Øjeblikket er der yderligere indkommet 
3 Andragender, der drejer sig om 3 200 . 
Arbejdsdage, altsaa 6 400 Kr., men selv 
om disse Andragender bevilges, vil det hele 
alligevel kun blive smaa 200 000 Kr., og 
selv om det tyder paa en betydelig større 
Interesse end den, vi hidtil har mødt, er 
der langt igen, før der kan blive Tale om 
Anvendelse af Millionbeløb. 

I saa Henseende har det vel nok haft 
Betydning, hvad der er fremdraget af den 
ærede konservative Ordfører og andre, at 
Venstre stillede sig saa modvilligt, som det 
gjorde, ved Sagens Behandling i Foraaret. 
Dette gjaldt i særlig Grad Landstingets Ord- 
fører, som næsten gjorde Nar af det hele og 
sagde, at det vilde være fuldkommen 
umuligt at finde Arbejder, der var egnede. 
Hvor megen Begrundelse man kan finde heri 
for, at Landkommunerne praktisk talt ikke 
har udnyttet Loven, ved jeg ikke, men det 
er naturligt, at jeg derfor i Dag glæder mig 
over de Udtalelser, der er faldet fra den 
ærede Ordfører for Venstre, og som tydede 
paa en betydelig større Interesse for dette 
Problem. 

Det er naturligvis rigtigt, hvad den 
ærede konservative Ordfører sagde i sin 
Omtale af den overordentlig beklagelige 
Træghed, der har vist sig med Hensyn til 
Anvendelsen af denne Lov, at for mange 
mindre Kommuner 홢 det gælder ikke 
mindst Landkoinmunerne, men ogsaa mange 
smaa Provinsbyer 홢 er Forholdet det, 
hvad jeg ved fra Samtaler med Ledelsen i 
forskellige af disse mindre Provinsbyer, at 
de har forholdsvis faa unge Arbejdere gaa- 
ende ledige, og at de derfor ikke synes, at 
det er tilstrækkeligt til at sætte Arbejder 
i Gang. Det vilde da være praktisk, om man 
sluttede sig sammen, som man gør paa andre 
Omraader, i flere Kommuner og optog 
Arbejdet i Fællesskab. Der er i og for sig 
ikke noget i Loven, der forhindrer dette. 

Med Hensyn til Trægheden, hvad Til- 
gangen af Arbejdskraft angaar, vil jeg sige, 
at der blandt de unge 홢 ogsaa under Til- 
skyndelse af den voldsomme kommunistiske 
Agitation, der altid sætter ind, naar man vil 
foretage noget nyttigt 홢 naturligvis er en 


